

Kommunstyrelsen

## **Utvärdering av Wall Street Nacka – en internationell medskapande muralmålningfestival**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen noterar informationen om rapporten, *Utvärderingen av Wall Street Nacka*, till protokollet.

### **Sammanfattning**

Kommunfullmäktige beslutade den 4 mars 2019, § 75, om investeringsmedel för muralmålningar på kommunala konstruktionsbyggnader om totalt 2,5 miljoner kronor. I samband med detta beslutade kommunstyrelsen för egen del att genomföra en internationell muralmålningfestival hösten 2019, Wall Street Nacka. Vidare angavs i beslutsunderlaget att muralmålningarna ska vara i en permanent del av stadsrummet. I det här ärendet presenteras en rapport som beskriver genomförandet av projektet Wall Street Nacka och hur väl syftet och målsättningen uppfylldes.

### **Ärendet**

Kommunfullmäktige beslutade den 4 mars 2019, § 75, om investeringsmedel för muralmålningar på kommunala konstruktionsbyggnader om totalt 2,5 miljoner kronor. I samband med detta beslutade kommunstyrelsen för egen del att genomföra en internationell muralmålningfestival hösten 2019. Muralmålningarna ska vara i en permanent del av stadsrummet både under uppförande av ny bebyggelse och nya miljöer i Nacka.

I ärendet till kommunfullmäktige angavs att Wall Street Nacka är tänkt som en återkommande internationell muralmålningfestival. Vidare angavs att i den långsiktiga planeringen finns tankar om att genomföra nästa festival år 2021, och sedan vartannat år fram till år 2030. Beslut om ytterligare festival görs efter analys och utvärdering av den inledande festivalen 2019. I det här ärendet presenteras en rapport som syftar till att utvärdera projektet Wall Street Nacka, se bilaga 1. I rapporten beskrivs genomförandet av projektet och hur väl syftet och målsättningen uppfylldes.

Sammantaget framgår det i rapporten att det har skapats 20 offentliga konstverk i hela Nacka av välrenommerade konstnärer. Konstverken har genom dess placering på utvalda ställen bidragit till en förbättrad utemiljö. Bifogat till rapporten finns en sammanställning av konstverken. Genom en bild på platsen innan respektive efter uppförandet av konstverket ges en god uppfattning över hur otillgängliga och otrygga ytor har väckts till liv och berikats genom konstverken. Festivalen och konstverken bedöms därför ha bidragit till ökad trivsel och trygghet i den offentliga miljön. I dialog med Nackaborna har det framkommit att många uppskattar muralmålningarna. Genomslaget för Wall Street Nacka har varit omfattande i pressen och i rapporten beskrivs medierapporteringen och kommunikation med Nackaborna. Wall Street Nacka var den första muralmålningfestivalen i Stockholmsområdet. Även om viss del av medierapporteringen har varit negativ konstateras i rapporten att festivalen och uppförandet av konstverken har stärkt Nacka som kulturstad.

I rapporten konstateras att det finns områden som kan förstärkas och förbättras. I rapporten ges därför ett antal rekommendationer att ta hänsyn till om Nacka kommun väljer att genomföra Wall Street Nacka återigen. Rekommendationerna avser bland annat förslag om framtagande av tydligt projektdirektiv med mätbara mål, fler medskapande insatser/aktiviteter och ytterligare dialog med Nackaborna.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Kommunens finansiering av för Wall Street Nacka uppgick till 2 643 452 kronor. Kommunfullmäktige beslutade om investeringsmedel om 2,5 miljoner kronor, vilket innebär ett underskott om 143 452 kronor. Den externa finansieringen uppgick till totalt 2 415 000 kronor.

## **Konsekvenser för barn**

Konstverken bedöms ha bidragit till ökad trivsel och trygghet i den offentliga miljön, vilket medför positiva konsekvenser barn och unga som vistas i den miljön. Inom ramen för Wall Street Nacka genomfördes ett antal olika medskapande aktiviteter och i vissa av dessa involverades barn. Bland annat samarbetade barn i åldern 3-5 år med konstnärerna kring skapandet av konstverken på Järila Sporthall och Elverkshuset. Det är positivt att barn ges möjlighet att engageras i konsten och vara delaktiga i förändring av deras närområde.

## **Bilagor**

1. Rapporten – *Utvärdering av Wall Street Nacka* och tillhörande bilagor.

Lena Dahlstedt  
Stadsdirektör  
Stadsledningskontoret